1

中国房协教育委〔2025〕25 号

关于征集首批中国房协教育工作委员会

专家组专家的通知

各有关单位：

 中国房地产业协会教育工作委员会（以下简称“教育委”）

是经中国房地产业协会九届一次理事会批准设立的直属职能机

构，由原产学研用分会更名组建。作为房地产行业职业教育与人

力资源发展的专业平台，教育委紧密围绕行业新技术、新产业、

新业态、新模式发展需求，着力构建“教育赋能、人才驱动、产

教协同、国际互通”的行业服务体系。

为充分发挥专家的咨询、指导和支撑作用，进一步提升教育

委服务国家、服务社会、服务群众和服务行业的能力和水平，为

推动房地产高质量发展提供人才支撑。现面向社会公开征集一批

政治素养好、专业能力强的专家，组建中国房地产业协会教育工

作委员会专家组。有关事项通知如下：

一、征集对象

面向高等院校、职业院校、科研机构、企事业单位、社会团

体等，广泛征集在人才评价、人力资源、职业教育方向以及验房

  2

领域具有丰富理论知识和实践经验的专家学者、技术骨干、管理

人才等。

二、入选专家工作职责

1.决策咨询与建议：参与教育委发展规划的制定，重大事项

提供决策支持；

2.引领与规范建设：提供前沿科技动态和发展趋势报告，主

动提出新的研究方向、技术开发领域或创新课题，参与行业人才

培养标准、课程体系、教学规范的研究、论证与制定； 帮助教

育委建立和完善项目、成果、人才评价体系与指标。

3.评审与评估：参与行业教育培训项目、教材、资源的评审、

评估与指导，参与行业技能竞赛、水平评价、成果鉴定等相关技

术工作；

4.指导与监督：技术攻关指导、过程指导及合规性监督；

5.活动支持：承担或参与教育委组织的讲座、培训、学术交

流等活动；

三、申报条件

（一）基本条件

1.遵纪守法，作风正派，具有良好的科学精神和职业道德，

能够独立、客观、公正、实事求是地参与教育委的相关工作；

2.身体健康，有充沛的时间和精力承担教育委的相关工作；

年龄原则上不超过 65 周岁（以申报截止日计算）；院士、资深

教授等特别优秀者可适当放宽；

3.无违法犯罪、失信被执行、学术不端等不良记录；

  3

（二）专业条件（满足下列条件之一即可）

1. 具有本领域副高级（含）以上专业技术职称；

2.在相关领域连续工作 8年（含）以上，并担任本单位中层

及以上技术管理职务或作为项目（课题）负责人；

3.学术/技术成就：

（1）获得省部级（含）以上科技奖励、人才称号；

（2）以第一作者或通讯作者身份在国内外高水平期刊发表

过重要学术论文；

（3）作为主要完成人（前 3 名）参与过省部级（含）以上

重大科研项目或行业标准制定。

4.在特定领域（如前沿技术等）具备公认的突出专业能力或

实践成果，经相关机构或两名以上本领域资深专家书面推荐。

四、征集程序及方式

1.个人申请与单位推荐：采取个人自愿申请与单位推荐相结

合的方式。申请人需如实填写《中国房地产业协会教育工作委员

会专家组专家推荐表》（见附件），并由所在单位审核盖章。

2.材料提交： 请将填写完整并盖章的《中国房地产业协会

教育工作委员会专家组专家推荐表》扫描件（PDF 格式），连同

个人最高学历学位证书、专业技术职称证书、相关资质证明、以

及证明本人专业能力与成就的相关材料（如获奖证书、项目合同、

代表性论文/著作首页等）复印件，于 2025 年 12 月 10 日前一并

发送至教育委指定电子邮箱：vet@crea.cn（注：邮件主题请注

明“专家征集-姓名-单位”）。

  4

3.审核遴选：教育委将对申报材料进行审核，综合考虑专业

背景、地域分布、行业领域、年龄结构等因素进行遴选。

4.结果通知：入选专家名单将适时通过协会相关平台公布，

并以适当方式通知本人。

五、其它说明

（一）所有申请材料应真实有效，不得弄虚作假，一经发现，

取消专家组专家资格。

（二）专家组实行动态管理，因自身情况不再适合担任的，

或存在不能公正履职、连续三次被抽取后无故不参加相关工作，

以及经查实存在违纪违法、未经我会允许，以我会专家的名义发

表公开言论或参加社会活动等情形，及时调整出专家组。

六、联系方式

联 系 人：董书慧、刘源

联系电话：18611922819、13911920400

邮    箱：vet@crea.cn

我们诚挚欢迎社会各界符合条件的专业人士积极申报，共同

为房地产行业职业教育事业的繁荣与发展贡献力量！

附件：中国房地产业协会教育工作委员会专家组专推荐表

中国房地产业协会教育工作委员会

2025 年 11 月 13 日

  5

附件：

中国房地产业协会教育工作委员会专家组

专家推荐表

姓    名  性   别  出生年月

身份证号  政治面貌

毕业院校  学   历  从事专业

职务职称  单位电话  手    机

擅长专业

领域  邮   箱

（粘贴照片）

工作单位

通讯地址

个人简历
（专业教

育和工作

经历）

起止时间 工作项目名称（概况） 主要业绩（获奖情况） 本人贡献

近五年主

要工作业

绩（获奖

情况）

发表时间 论文及专著名称 发表刊物名称 完成人位置

主要论文
或专著

个人意愿

本人自愿参加中国房地产业协会教育工作委员会专家组工作，自觉服从工作安

排，遵守法律法规和保密制度，并承担相关责任和义务。

本人签名：                           年   月   日

推荐单位

意见

推荐单位意见：

                                                （盖 章）
                                              年    月    日